



بر اساس رای مجمع تشخیص مصلحت نظام
سپنتا نیکنام
به شورای شهر یزد باز می‌گردد

ساستروز

روزنامه ایران



رئیس کمیته هسته‌ای مجلس:
بسته پیشنهادی اروپایی‌ها
هیچ تضمینی برای ایران ندارد

سرمقاله

«اروپا» چشم دوخته به زمان



قاسم غفوری
ghassem_tg@yahoo.com

برجام همچنان واژه‌ای است که ادبیات سیاسی و اقتصادی کشور را تحت‌الشعاع قرار داده و حتی بسیاری از معادلات منطقه‌ای و جهانی نیز از آن تأثیر می‌گیرد. آنچه این روزها محور برجام شده مذاکرات ایران با اعضای باقی مانده گروه ۵+۱ با خروج آمریکا از برجام است. در این روند چند نکته قابل توجه مشاهده می‌شود از یک سو محافل رسانه‌ای ادعا کرده‌اند که ترامپ چندین بار خواستار گفت‌وگو با رئیس جمهوری اسلامی ایران شده است. از سوی دیگر اتحادیه اروپا اعلام کرده توان ارائه بسته پیشنهادی نهایی تا ماه نوامبر را ندارد و باید مذاکرات تا آن زمان ادامه یابد. مجموع این مسائل این تصور را در ذهن ایجاد می‌کند که هم آمریکا و هم اروپا به دنبال رویکردهای مثبت در قبال برجام و ایران هستند و نوعی امیدواری را از تحقق اهداف برجام که تاکنون اجرایی نشده ایجاد کرده است. این تصورات چنان بوده که حتی برخی با نوشتن نامه خواستار مذاکره با آمریکایی‌ها شدند و عده‌ای نیز با برجسته‌سازی وعده‌ها و ادعاهای اقتصادی غرب و حتی سرمایه‌گذاری چند ده میلیارد دلاری ادعا شده، خواستار روابط گسترده با اروپا شدند. این مسائل در حالی مطرح شده که چند نکته قابل توجه است. نخست آنکه اگر ترامپ واقعا به دنبال مذاکره است چگونه است که خروج از برجام و افزایش تحریم‌های ضدایرانی را اجرا و حتی به دوره گری در سراسر جهان برای پیگیری فشار بر ایران می‌پردازد؟ چگونه است که بولتون مشاور امنیت ملی آمریکا در نشست گروهک تروریستی منافقین که دستشان به خون ۱۷ هزار ایرانی آغشته است شرکت و از براندازی نظام جمهوری اسلامی می‌گویند. نوع رفتارهای آمریکایی‌ها نشان می‌دهد که هیچ واژه مذاکره‌ای برای این کشور معنا ندارد و سیاست‌ها همچنان همان سیاست اعمال فشار تا سرنگونی نظام ایران است.

دوم آنکه رفتار کشورهای اروپایی نیز نشان می‌دهد که آنها اراده‌ای برای تحقق وعده‌های برجامی ندارند چنانکه موگرینی رسماً اعلام می‌کند که اروپا توان و خواستنی برای مرادوات اقتصادی با ایران ندارد. کشورهای اروپایی با نام اینکه شرکت‌های اروپا مستقل خود به دولتها توان تحمل خواسته‌های خود به آنها را ندارند و لذا خودمختاری آنها برای خروج از ایران را محترم می‌شمارند. مجموع این رفتارها یک سناریو را در ذهن ایجاد می‌کند و آن اینکه اروپا و آمریکا در حال خرید زمان هستند در حالی که در ظاهر از مذاکره و گفت‌وگو سخن می‌گویند. حال این سوال مطرح می‌شود که این خرید زمان چرا صورت می‌گیرد؟ بررسی موضوع گیری کشورهای اروپایی و آمریکا نشان می‌دهد که آنها چند هدف را از گذشته تدوین کرده و همچنان ادامه می‌دهند. تغییر رفتار ایران در منطقه و واگذاری تمام منافع به غرب، حذف توان کامل هسته‌ای به گونه‌ای که ایران حتی یک عدد سانتریفیوژ نداشته باشد و نابودی توان موشکی ایران و در نهایت سرنگونی نظام اسلامی محور این رفتارها است.

سندت این گفتار نیز مواضع و گفته‌های مقامات اروپایی و آمریکا است. ترامپ رسماً از براندازی نظام گفته و تأکید می‌کند از هر اختیارات و آشوبی در ایران حمایت می‌کند. ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه، مرکل صدراعظم آلمان، ترازوی نخست‌وزیر انگلیس رسماً اعلام می‌کنند که به دنبال راهکاری برای حل‌های پس از عمر برجام هستند به گونه‌ای که ایران تمام توان هسته‌ای خود را کنار بگذارد. آنها و البته موگرینی اذعان می‌کنند که خواست اروپا حذف توان موشکی و عقب‌نشینی ایران از معادلات منطقه است.

با این شرایط می‌توان گفت که غرب تلاش دارد با سیاست خرید زمان در حالی که اقتصاد ایران را در وضعیت شرطی نگاه می‌دارد، با استفاده از تحریم‌های آمریکا و ادعای آزادی شرکت‌های اروپایی برای ماندن یا خروج از ایران چشم به آینده دوخته‌اند تا به زعم خود درون ایران با چالش‌های گسترده مواجه شده تا شاید جمهوری اسلامی وادار به پذیرش زیاده‌خواهی‌های آنها شود. در این میان این خرید زمان دو فایده برای غرب دارد نخست آنکه مرور زمان دلسردی دانشمندان و مردم کشور از رسیدن به دانش‌های جدید هسته‌ای را رقم می‌زند که نتیجه آن نیز وادادگی و پذیرش نابودی تمام توان هسته‌ای خواهد بود. دوم آنکه سکون هسته‌ای ایران در حالی است که سایر کشورها در حال توسعه هسته‌ای هستند، موجب می‌شود تا در آینده ایران کشوری عقب‌مانده و ضعیف در برابر دیگر کشورهای منطقه شود. اکنون اکثر کشورهای منطقه به دنبال توان هسته‌ای هستند و عقب ماندن از این چرخه یعنی منزوی شدن ایران. با این شرایط می‌توان دریافت که منتظر بسته اروپا ماندن بدون رویکرد به تقویت داشته‌ها و برنامه‌های هسته‌ای و اقتصاد داخلی، خسارت محض خواهد بود که هرگز تأمین‌کننده منافع ملی نخواهد بود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار سفیران، کارداران و مسئولان وزارت امور خارجه:

نباید معطل «بسته اروپایی» بمانیم

تصور حل مشکلات
از راه مذاکره یا رابطه با آمریکا
خطایی واضح است



صفحه ۲

شرکت توانیر: مردم همکاری کنید، یک هفته گرم‌پیش روداریم

شرکت توانیر با صدور اطلاعیه‌ای، ضمن تشکر از تعامل و همکاری تمامی هموطنان و مشترکان گرمی و عذرخواهی مجدد به دلیل محدودیت‌های به وجود آمده در شبکه برق اعلام کرد: براساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته، از ۳۰ تیرماه تا پایان هفته جاری، هوای بسیار گرمی را در همه نقاط کشور به جز نوار شمالی، شاهد خواهیم بود. در ادامه این اطلاعیه آمده است: بی‌تردید در چنین شرایطی برای تأمین برق پایدار، بیش از هر زمان دیگر به کمک و همیاری همه مردم عزیز در مدیریت مصرف برق نیازمندیم. شرکت توانیر در ادامه این اطلاعیه آورده است: از این رو از آحاد مردم عزیز کشور در بخش‌های مختلف خانگی، تجاری (به ویژه اصناف و کسبه)، مجتمع‌های تولیدی و صنعتی و کشاورزان تقاضا داریم تا با پیش گرفتن راهکارهای مدیریت مصرف برق به ویژه در ساعات‌های اوج بار (۱۲ الی ۱۶ و ۲۰ الی ۲۳)، کارکنان صنعت برق را تنها با ۱۰ درصد صرفه‌جویی، در ارائه هرچه بیشتر خدمات و تأمین برق پایدار یاری و از بروز محدودیت‌های خاموشی ناخواسته که به دلیل افزایش بیش از حد مصرف برق رخ می‌دهد، جلوگیری نمایند.

رهبر انقلاب درگذشت آیت‌الله مرتضی تهرانی را تسلیت گفتند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم ربانی و معلم اخلاق آیت‌الله آقای حاج‌آقا مرتضی تهرانی را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است. «متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است. مرتضی تهرانی رحمة‌الله‌علیه دار فانی را وداع گفته و آن‌شاه‌الله به مأمّن رضای الهی در جوار مرقده حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضا علیه السلام بار یافته اند. عمر با برکت این فقیه عالیقدر و سالک الی‌الله سرشار از نورانیت و صفا و خدمت به دین و اخلاق بود و جمع زیادی از جوانان پاک‌نهاد و فاضل از سرچشمه‌ی فضائل علمی و اخلاقی ایشان بهره‌مند گشته و در صراط مستقیم ثابت یافته‌اند. این مصیبت را به خاندان گرامی و فرزندان محترم و دیگر وابستگان و به شاگردان و ارادتمندان ایشان صمیمانه تسلیت عرض میکنم و علو درجات ایشان را از خداوند متعال مستلّت مینمایم.»

تغییر رئیس سازمان تبلیغات اسلامی و سه گزینه جانشینی او
خداحافظی خاموشی از میدان فلسطین

او که در شمار حفاظ و پژوهشگران علوم قرآنی است، آثار متعددی در حوزه تفسیر قرآن، بررسی اجتهادی و تجربی روش مناسب برای حفظ قرآن و دارد و بیش از ۲۰۰۰ برنامه کارشناسی قرآن و حدیث از شبکه‌های مختلف صداوسیما در طول ۱۵ سال گذشته در کارنامه او دیده می‌شود. عضو هیات مؤسس و عضو هیات امنای مدرسه علمیه مشکات، مدیر مدرسه علمیه مشکات قم، مدیر مرکز تخصصی فقه نظام، عضو مجمع عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، عضو شورای توسعه فرهنگ قرآنی (وابسته به شورای عالی انقلاب فرهنگی)، عضو شورای علمی بنیاد ملی نخبگان استان قم، عضو داوران بین‌المللی قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران و... بخشی از مسئولیت‌های حاج ابوالقاسم حاج ابوالقاسم است. دریافت نشان فرهنگ و هنر از ریاست جمهوری (سال ۱۳۹۰) و دریافت حکم خادم‌القرآنی از ریاست جمهور (سال ۸۰) از افتخارات این روحانی است که رتبه‌های فراوانی در مسابقات داخلی و بین‌المللی حفظ و تفسیر قرآن نیز دارد. رئیس سازمان تبلیغات اسلامی با حکم حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب منصوب می‌شود.

یکی از گزینه‌های جانشینی حاج‌الاسلام خاموشی در ریاست سازمان تبلیغات اسلامی، حاج‌الاسلام رضا غلامی است که هم‌اکنون در مقطع دکتری، رشته علوم سیاسی با گرایش اندیشه سیاسی تحصیل می‌کند. او روحانی ۴۲ ساله که در سال ۱۳۷۴ و به مناسبت مشارکت در اجرای یک پروژه مهم تحقیقاتی با عنوان فلسفه و قلمرو دین، با مرحوم استاد علامه محمدتقی جعفری آشنا شد و تا پیش از رحلت آن استاد فرزانه در میبحث فلسفه دین ایشان شرکت کرد، پس از آن سازمان مسئولیت داشته موفق به شرکت در درس خارج فقه آیت‌الله خامنه‌ای شد و حدود پنج سال در این درس شرکت کرد. وی همچنین موفق شد به صورت غیرحضوری، از دروس تفسیر، شرح اسفار اربعه و شرح فصوص‌الحکم آیت‌الله جوادی‌املی استفاده کند. غلامی هم‌اکنون رئیس مرکز اسلامی صدا و آواز و رئیس شورای سیاست‌گذاری کنگره علوم انسانی اسلامی است.



انقلابی‌گری دیپلمات‌ها در جمهوری اسلامی جزو صفات بدیهی‌شان باشد؛

دیپلمات‌انقلابی از استکبار نمی‌ترسد

دیپلمات‌ها در جمهوری اسلامی ایران به جز هوشمندی و برخورداری از تخصص‌ها انقلابی نیز باید باشند و در مواردی که لازم است مواضعی صریح و درست اتخاذ کرده و اتفاقاً بر خلاف دیپلمات‌های جهان باید خوش قول بوده و بشود روی حرفشان حساب کرد



پژوهشگر دوران دفاع مقدس و استاد دانشگاه در گفت‌وگو با سیاست‌روز از راهکارهای حل چالش‌های کشور می‌گوید

آتش‌به‌اختیار اقتصادی با روحیه جهادی

نمای نزدیک

قاسم غفوری، مانده شیرپور در میان گروه‌های جهادی و در بین جهادگران می‌بایم، دارای مدرک دکتری و استاد علوم سیاسی دانشگاه است، جهادگری را پیشه خود ساخته اما تلاش از تحلیل سیاسی بر نداشته است. پژوهشگر دوران دفاع مقدس است که سال‌ها نیز در قالب راوی در کاروان‌های راهبان‌نور انجام وظیفه کرده است. او همچنین عهده‌دار مسئولیت‌هایی همچون مدرس و مسئول کمیته علمی و تخصصی کنگره شهدای استان البرز است.

برخلاف رفتاری که از سیاسیون به خاطر داریم صریح و روشن حرف می‌زند تأکید می‌کند که در قید و بند نام‌ها نیست و در معرفی خود می‌گوید یک رزنده باقی مانده از اردوگاه افسران جنگ سخت است و پس از او درباره مسائل روز و مشکلات کشور و راه کارهای خروج از این وضعیت و نیز اهمیت و جایگاه البته تجربیات وی در اردوهای جهادی به گفت‌وگو نشستیم تا از زبان یک استاد علوم سیاسی که از نزدیک با کارهای جهادی آشناست رز و راز فرهنگ جهاد از دفاع مقدس گرفته تا جهاد برای آبادانی کشور را در بایبیم. الگوهایی که می‌تواند زمینه‌ساز جهاد در حوزه اقتصاد باشد به عنوان راهکار دران دردهای این روزهای اقتصاد کشور باشد. بخوانید ما حمل این گفت‌وگو را.

خیلی ممنون هستیم که وقتتان را در اختیار ما قرار دادید. خودتان را کامل معرفی کنید تا برویم سراغ سوالات. اسماعیل زمانی هستم توفیق دارم به عنوان یک دانش‌آموخته علوم سیاسی و به عنوان یک معلم امروز در عرصه‌های مختلف به خصوص در عرصه اردوهای جهادی در استان البرز فعالیت می‌کنم. آیا در خود استان البرز فعالیت جهادی دارید یا در استان‌های دیگر اردوهای جهادی می‌روید؟ هم در داخل استان و هم خارج از استان دارم.

از چه زمانی با این اردوها آشنا شدید و چه شد که خوردید با این جهادگرها؟ این باز می‌گردد تقریباً به سال ۱۳۶۱ هجری شمسی. تقریباً من سال دوم دبیرستان بودم وارد عرصه دفاع مقدس شدم در زمانی که سن من کمتر از ۱۵ سال بود من برادر دوقلویی داشتم که با هم وارد این میدان شدیم تا سال ۱۳۶۷. برادر من در سال ۱۳۶۵ در کربلای ۵ در آغوش خودم در جزیره بوراین به شهادت رسید در حقیقت من از دوره دفاع مقدس با کار جهادی گره خوردم. ادامه در صفحه ۴

داشت. من از این ترس دارم که این به‌هم‌ریختگی‌ها تشدید شوند.» به نوشته نیوزویک، وزیر خارجه اسبق آمریکا می‌گوید که شیوه رهبری و سیاست‌های ترامپ تأییدکننده فرضیه‌اش است، مبنی بر اینکه نظم جهانی دچار هرج و مرج شده است؛ «فکر می‌کنم که ترامپ ممکن است یکی از شخصیت‌های تاریخی باشد که نشان دهنده پایان یک دوره است.» کیسینجر همچنین می‌گوید که ما رهبرانی را نداریم که به دنبال بحث و بررسی مسئله ایجاد و حفظ نظم جهانی باشند، «مروزه چنین مباحثه‌ای وجود ندارد ... این چیزی است که به آن نیازمندیم.»

دست‌کم ۱۷ مرتبه با ولادیمیر پوتین دیدار کرده است، می‌گوید که نشست هلسینکی بین سران آمریکا و روسیه «باید رخ می‌داد. من برای سال‌ها حامی انجام آن بودم. اما برگزاری این دیدار غرق در مسائل داخلی آمریکا شده بود.» وی می‌گوید که روسیه در یک موقعیت ژئوپولیتیک متزلزل قرار دارد و در برابر بی‌ثباتی آسیا پذیر هستند. «به سوریه و اوکراین نگاه کنیم. یک ویژگی خاص روسیه است که به‌هم‌ریختگی در هر بخشی از جهان بر آن اثر می‌گذارد، به آن کشور فرصتی می‌دهد و البته به عنوان یک تهدید درک می‌شود. این به‌هم‌ریختگی‌ها آیدامه خواهد

کیسینجر:

دنیا در شرایط بسیار خطرناکی است

وزیر خارجه اسبق آمریکا می‌گوید دنیا در شرایط بسیار خطرناکی به سر می‌برد، وضعیتی که به گفته وی رهبران جهان برای ایجاد و حفظ نظم جهانی کوشش خاصی انجام نمی‌دهند.

هنری کیسینجر وزیر خارجه اسبق آمریکا با مقایسه زمانه کنونی با دوران آغاز جنگ جهانی دوم هشدار می‌دهد که «دنیا در شرایط بسیار، بسیار خطرناکی به سر می‌برد.» کیسینجر که هم به ترامپ مشاوره داده است و